

8. ULUSLARARASI KATILIMLI İSTANBUL aile hekimliği kongresi

26 - 27 Nisan 2013 / T.C. Sağlık Bakanlığı Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu Şişli Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi

P01

AÇS/AP MERKEZİNE RAHİM İÇİ ARAÇ (RIA) UYGULAMASI İÇİN BAŞVURAN KADINLARIN RIA HAKKINDAKİ BİLGİ DÜZEYLERİ VE SEÇİMİ ETKİLEYEN FAKTÖRLER

Can ÖNER¹, Binali ÇATAK², Berrin TELATAR¹

1 İstanbul Bilim Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği ABD, İstanbul

2 Nilüfer Toplum Sağlığı Merkezi, Bursa

Giriş: Aile Planlaması (AP) yöntemlerindeki gelişme ve erişilebilmesindeki kolaylaşmaya rağmen istenmeyen gebelikler halen önemli bir halk sağlığı sorunudur. Bunun en önemli nedeni yöntemlere yeterli düzeyde ulaşılamaması ve yanlış kullanılmasıdır. Yapılan çalışmalar yöntem seçiminde danışmanlık hizmetlerinin yeterince verilmediğini ve kişilerin bilinçli olarak yöntem seçimi yapmadıklarını göstermektedir.

Metot: Araştırma verileri Pendik Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Merkezine RIA uygulaması için başvuran 201 kadın ile danışmanlık hizmeti verilmezden önce oluşturulmuş bir anket formunun yüz yüze görüşme ile doldurulmasından elde edilmiştir. Veriler SPSS 10.5 programı ile incelenmiş tanımlayıcı ölçütlerden frekans, yüzde, merkezi yığılım ölçütleri (ortalama ve ortanca) ve merkezi yaygınlık ölçütleri (standart sapma, minimum, maksimum) kullanılmıştır.

Bulgular: Çalışmaya katılan kadınların yaş ortalaması $32,32 \pm 7,95$ dir. RIA uygulamasına başvuran kadınların büyük çoğunluğu 10 yıl ve üzeri süredir evli idi (%66,2). Rahim İçi Araç öncesi modern yöntem kullananların oranı %46,3 olarak bulunmuştur. Yöntem seçiminde en önemli faktör yöntemin etkin olmasıdır (%67,4; n=130). Yapılan çalışmada kadınların RIA uygulaması, takibi ve kontrol aşamaları ile yeterli bilgiye olmadığı görülmüştür.

Sonuç: Yapılan çalışmada elde edilen bulgular RIA uygulaması için Aile Planlaması Merkezine başvuran kadınların RIA ile ilgili yeterli bilgilerinin olmadığını düşündürmektedir. Bu durum literatürdeki bilgilerle uyumludur. Kadınların RIA ile ilgili en az görülen yan etkiler hakkında bilgi sahibi olmasına karşın, etki mekanizması veya kontrol zamanları, koruyuculuğu vs gibi konularda bilgi sahibi olmaması RIA uygulamalarını seçen kadınların ikincil olarak çevresindeki kadınları teşvikini azaltıyor olabilir. Sonuç olarak Aile planlaması yöntemlerinin bilinirliğinin artırılması için toplum temeli eğitim çalışmalarına ihtiyaç vardır.